PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO No  2.285/2003at

IIBRE CREDITO I4DICJONAL SUPLEMEN TAR -
SUPERA I-iT FINANCEIRO NO ORcAMENTO-
PROGRAMA DO MUNIcIPIO, NO EXERCICIO
BE 2.003 "

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do SW, no uso de suas
atribuiçocs legais, e f'undamento na Lei Municipal n o  572/2003, de 02 do janeiro
de 2.003,

DECRETA

Art. 10  - Fica aberto crédito adicional suplementar de R$
81.500,00 (oitenta e urn mil e quinhentos reais), no Orçamento do MunicIpio
pan o corrente exercicio, observando-se a classificaçao Institucional,
Econômico e Funcional - Programatico que se segue:

03.01 SECRETARIA ?'i
10103.01.1

DE AJ)MINISTRAcAO
00 	R$ 2__.00Oä

MUNICIPAL OF
1.1.001-4.4.90.51.(

06.01 SECRETARIAL MUNICIPAL DE EDucAçAo £ CULTURA

0106.12.361.0020.2.021-3.3.90.30.00.00 	 R$ 20.000,00

0106.13.392.0035.2.026-3.3.90.39.00.00 	 ES 2.000,00

0106.12.361.0021.2.020-4.4.90.52.00.00 	 R$ 8.000,00

08. SFCRETARJA MUNICIPAL OF SAODE

0308.10.301.0037.2.033-3.3.90.36.00.00 	 RS 5.000,00

0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.39.00.00 	 its 10.000 00

0308.l0.301.0037.2-4.4.90.52.00.00 	 R$ 5.000,00

!fllY mundoncno.

LIP PREFEITURA MUNICIPAL LW MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Got'erno Popular e Participatit'o"

DE LND(JSTRIA, COMERCIO E SERVE

1001
10110.08.244.0033.2.041-3.1.90.16.00.00 	 R$ 2.000,001

TOTAL 	 R$81.500,00I

Art. 20 - Para atendimento da suplementaçao de que trata o
artigo anterior, seräo utilizados recursos provenientes da anulaçao parcial e/ou
total da(s) seguinte(s) dotaçAo(Oes) orçamentaria(s):

SUSTRAIR OUTROS CASOS 	- -. 	 R$ 81.500,001

ITOTAL 	-- 	 RS 81.500,00 1

Art. Y. Este Decreto entra em vigor in data de sua
publicacao, revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 02 DE JUNHO DE 2.003.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

PU1UCADO POR
ATh(çAO EgjLg

I-;

%I1Iit, ?flhi?uk)iu)t'L). 'ns. guy hr

HI
1- t PREFEIIURA \ILNICIPAL 1W Mt:NDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Governo.Popular c J'artieipati '0"

NOTA DE RETIFICACAO DE PUBLICACAO

Fica retificada, por erro de digitaçao, a publicacAo do Decreto n° 2.285/2003 de

02 de hmho de 2.003, realizada por afixaçao em 02 de Junho de 2.003, passando

a vigorar corn a seguinte redaçAo:

Mundo Novo-30 de Junho de 2.003.

DILCRETO N o  2.285/2003

"ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTA R -
SUPERA VIT FINANEJRO NO ORcAMENTO-
PROGRAMA DO MUNIC/Plo, NO EXERCIcIO
DE 2.003"

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçôes legais, e fundamento na Lei Municipal 0  572/2003, de 02 de janeiro
de 2.003,

DECRETA

Art. 10  - Fica aberto credito adicional suplernentar de ItS
81.500,00 (oitenta e urn mil e quinhentos reais), no Orçamento do MunicIpio
para o corrente exercicio, observando-se a ciassificaçAo Institucional,
Econômico e Funcional - Prograrnático que se segue:

03.01 SECRETABIA MUNICIPAL DE ADMLNLSTRAcAO

nw.. inundono va ins. ecn'. hr

•
PRE FELTIItA MUNICIPAl. DL \ltNDO NOV()

• 	fl1 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL
"(itn'c'riw Popular c ParIieiparii'o"

10103.01.122.0033.2.008-3.3.90.36.00.00 	 ES 2.000,001

DE AGRICULTIJRA. PECUARIA E

06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAyAO E CULTRA
0106.12.361.0020.2.021-3.3.90.30.00.00 	 ES 20.000,00
0106.13.392.0035.2.026-3.3.90.39.00.00 	 - 	R$ 2.000,00
0106.12.361.0021.2.020-4.4.90.52.00.00 	 R$ 8.000,00

08. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAI)DE
08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SACJDE
0308.10.301.0037.2.033-3.3.90.36.00.00 	 PS 5.000,00
0308.10.301.0037.2.036-3.3.90.39.00.00 	 PS 10.000,00
0308.10.301.0037.2.033-4.4.90.52.00.00 	 - R$ 5.000,00

0901

DE

DE ASSISTENCIA SOCIAL
10110.08.244.0033.2.041-3.1.90.16.00.00 	 PS 2.000,001

I TOTAL 	 - 	 RS 81.500,001

Art. 2° - Para atendiincnto da SuplementaçAo que trata 0

artigo anterior serâo utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro
apurado no exercIcio de 2.002, de acordo corn o inciso 1, parágrafo 10  do art. 43
da Lei 4.320/64, conforme cópia do Balanço Patrimonial do ExercIcio 2.002 em
anexo.

Art. 3°. Este Decreto enlia em vigor na data de sua
publicacAo, revogadas as disposiçOes em contrário.

GABIIsIETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MLJNDO
NOVO-MS., 02 DE JUNHO DE 2.003.

HittnfiCarIos Ratnos Ainaducci
PREFEITO MUNICIPAL

wIvw.mundunovo.ms .gQLbr
PUBLICAQO POR

AFIXACAO EM 3D
-